Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГ

Должность: "УЛИЦА ЛЕНИНАГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Дата подписи: 21.04.2017 15:12:36

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2017 года

№ 31

ст.Бесскорбная

О порядке и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, осуществляемых за счет средств Краснодарского края и бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
В соответствии с Решением Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 16 декабря 2016 года № 32/203 «О бюджете Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на 2017 год», постановления администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 19 января 2017 года № 6 «О внесении изменений в постановление администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли социальной сферы Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района направленные на повышение эффективности сферы культуры», постановления администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 23 декабря 2016 года № 142 «О внесении изменений в постановление администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 29 сентября 2014 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района «Развитие Культуры» на 2015-2021 годы», постановления главы Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 19 ноября 2008 года № 48 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района постановляю:

1. Утвердить положение «О порядке и условиях применения стимулирующих выплат и премирования работников муниципального казенного учреждения культуры «Бесскорбненский культурно-досуговый центр» за счет средств Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района и средств Краснодарского края в 2017 году (приложение № 1).

2. Утвердить порядок установления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района осуществляемых за счет средств поступающих из бюджета Краснодарского края (приложение № 2).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава
Бесскорбненского сельского поселения
Новокубанского района
С.А.Майковский
Приложение № 1

к постановлению администрации

Бесскорбненского сельского поселения
Новокубанского района

от 20.04.2017 г. № 31
Положение

О порядке и условиях применения стимулирующих выплат и премирования работников муниципального казенного учреждения культуры «Бесскорбненский культурно-досуговый центр»

за счет средств бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района и средств бюджета Краснодарского края в 2017 году

1. Общие положения

В целях поэтапного повышения в 2017 году уровня средней заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района (далее учреждения), устанавливаются стимулирующие выплаты за счет средств бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района и  бюджета Краснодарского края к должностным окладам работников (далее – стимулирующие выплаты) в соответствии с настоящим положением о порядке и условиях применения стимулирующих выплат и премирования работников муниципального казенного учреждения «Бесскорбненский культурно-досуговый центр» (далее - МКУК «Бесскорбненский КДЦ»), подведомственного администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, за счет средств бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района и бюджета Краснодарского края в 2017 году (далее - Положение).

1.1. Положение разработано с целью совершенствования организации формирования заработной платы работников, повышения эффективности деятельности учреждения, также с целью мотивации работников к качественному результату труда.

2. Порядок и условия установления стимулирующих выплат и премирования

2.1. Материальное стимулирование и премирование производится на основе индивидуальной оценки директора МКУК «Бесскорбненский КДЦ» личного вклада каждого сотрудника в выполнении задач учреждения.

2.2. Оценка деятельности каждого работника является постоянным процессом.

2.3. При установлении стимулирующих выплат определяются показатели эффективности и результативности деятельности работников учреждения культуры, а также критерии, являющиеся основанием снижения стимулирующих выплат или их не выплаты.

2.4. Перечень показателей эффективности и результативности для работников учреждений культуры определяется руководителем учреждения с учетом должностных обязанностей работников.

2.5. Стимулирование и премирование осуществляется по решению руководителя учреждения, с обязательным согласованием их размеров с учредителем, в пределах бюджетных ассигнований местного и краевого бюджетов, выделенных на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю в 2017 году.

3. Общие требования к показателям

эффективности и результативности деятельности

3.1. Показатели эффективности и результативности деятельности определяются и утверждаются руководителем учреждения для каждой категории работников.

3.2. Показатели эффективности и результативности деятельности работника должны отвечать следующим требованиям:

1) четкость;

2) конкретность;

3) достижимость;

4) измеримость, т.е. возможность оценки показателя;

5) релевантность (адекватность);

6) определенность во времени;

7) комплексность;

8) непротиворечивость;

9) соотнесение показателей с целями и задачами учреждения.
4. Подходы к установлению показателей стимулирования (премирования).

4.1. Подходы к установлению показателей стимулирования работников учреждения культуры:

бальная оценка деятельности;

дополнительное премирование.

4.2. Бальная оценка предусматривает достижение работниками установленных показателей эффективности и результативности в их деятельности.

4.3. Стоимость одного балла определяется следующим образом:

фонд стимулирующих выплат, определенный на расчетный период, деленный на общее количество баллов, набранных работниками учреждения в расчетном периоде;

4.4. Сумма стимулирующей выплаты равна произведению стоимости одного балла на количество баллов, набранных работником в расчетном периоде.

4.5. Результат определения суммы стимулирующей надбавки работника, утверждается приказом руководителя учреждения культуры.

4.6. Дополнительное премирование предусматривает выплату премий по результатам работы, при условии наличия экономии денежных средств.

 5. Стимулирование руководителя учреждения культуры

5.1. Руководителю учреждения культуры устанавливается ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера в размере 100 баллов, из них за:

обеспечение управления в учреждении  60 баллов;

а) наличие коллективного договора

б) наличие правил внутреннего трудового распорядка, должностных инструкций, трудовых договоров с работниками и др.

обеспечение безопасности работы учреждения (охрана труда, пожарная безопасность, антитеррористическая защищенность и др.) 10 баллов;

своевременность представления отчетов о результатах деятельности и соответствие их требованиям, утвержденным учредителем 10 баллов;

эффективное использование бюджетных средств, направляемых на проведение уставной деятельности 10 баллов;

обеспечение исполнения программы, направленной на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников учреждения культуры до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому – 10 балов.

5.2. Ежемесячная персональная надбавка устанавливается распоряжением администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на год.

5.3. В случае не достижения руководителем учреждения культуры какого либо показателя, предусмотренного п. 5.1. настоящего Положения, ведущего к снижению максимального балла, администрация Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района устанавливает соответствующим распоряжением пониженный балл не позднее 2-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

5.4. Выплачивается ежемесячная персональная надбавка руководителю учреждения культуры в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам учреждения.

5.5. Руководителю учреждения культуры устанавливается доплата за совмещение профессий (должностей) – за ведение кадровой работы в размере 4100 рублей в месяц.

5.6. Доплата устанавливается распоряжением администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на год.

5.7. Выплачивается доплата руководителю учреждения культуры в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам учреждения культуры.

Глава
Бесскорбненского сельского поселения
Новокубанского района
С.А.Майковский
Приложение № 2
к постановлению администрации

Бесскорбненского сельского поселения
Новокубанского района

от 20.04.2017 г. № 31
Порядок установления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района осуществляемых за счет средств Бюджета Краснодарского края

1. Настоящий порядок определяет размеры и условия установления выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.

2. Денежные выплаты осуществляются за счет средств бюджета Краснодарского края, в рамках софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»), утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 следующим категориям работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района по отрасли культура:

работникам библиотек: (библиотекари всех категорий, заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела, сектора, филиала);

работникам учреждения культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, художник, руководитель кружка, звукооператор, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела, сектора), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам).

работникам вышеуказанного учреждения, осуществляющим деятельность по следующим профессиям: вахтер, водитель, кладовщик, дворник, подсобный рабочий, уборщик служебных помещений, уборщик территорий.

3. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном  месяце по основному месту работы и по основной должности, но не более 3000 рублей:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) денежные выплаты стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района устанавливаются из расчета 3000 рублей в месяц;

при занятии штатной должности не в полном объеме или в случае если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

4. Денежная выплата является составной частью заработной платы работника, и производится в сроки, установленные учреждением для выплаты заработной платы.

Глава
Бесскорбненского сельского поселения
Новокубанского района
С.А.Майковский